
All'interno di questa sezione sono riportati documenti, informazioni e dati ai sensi della normativa vigente: DECRETO 

LEGISLATIVO 14 MARZO 2013, N. 33 - Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

 

Art. 13 - Obblighi di pubblicazione concernenti l'organizzazione delle pubbliche amministrazioni 

 

1. Le pubbliche amministrazioni pubblicano e aggiornano le informazioni e i dati concernenti la propria organizzazione, 

corredati dai documenti anche normativi di riferimento. Sono pubblicati, tra gli altri, i dati relativi: 

 

d) all'elenco dei numeri di telefono nonché delle caselle di posta elettronica istituzionali e delle caselle di posta 

elettronica certificata dedicate, cui il cittadino possa rivolgersi per qualsiasi richiesta inerente i compiti istituzionali. 

_______________________________ 

  

 Elenco telefonico interno - contatti fax e e-mail 

NOTA BENE: 

- tutti i numeri (a tre cifre) degli uffici sotto elencati sono preceduti da 0923-502 

- per comunicazioni via email di natura generale e segnalazioni è possibile utilizzare la casella: info@comune.erice.tp.it 

  

  

  TELEFONI FAX EMAIL 

Centralino Generale 0923502111     

Protezione Civile   
0923-

554100 
  

Polizia Municipale 
0923-
502200 

  

0923-

502750 

  

  

Teleamico Comune 

      

800540354     

      



SINDACO  243    

Antonina Curatolo 522   antonina.curatolo@comune.erice.tp.it 

Rosario Genco 243   rosario.genco@comune.erice.tp.it 

Antonino Maltese 260  antonino.maltese@comune.erice.tp.it 

    

SEGRETARIO 

GENERALE (dott. 

Calogero Calamia) 

240   segretario@comune.erice.tp.it 

  

SETTORE I - AFFARI GENERALI E 
DEMOGRAFICI 

  TELEFONI FAX EMAIL 

RESPONSABILE: dott. 

Leonardo Di Benedetto 
321  leonardo.dibenedetto@comune.erice.tp.it 

        

UFFICIO: Segreteria 

Generale 
      

Rosetta Lucido 527   rosetta.lucido@comune.erice.tp.it 

Rosanna Di Girolamo 521   rosanna.digirolamo@comune.erice.tp.it 

Giuseppina Romano 514   giuseppina.romano@comune.erice.tp.it 

        

UFFICIO: Protocollo 

Rigaletta 
      

Vincenza Ranno 251   vincenza.ranno@comune.erice.tp.it 

Caterina Basiricò   248   caterina.basirico@comune.erice.tp.it   



UFFICIO: Protocollo 

Piazza Loggia - Albo 

Pretorio 

    

Francesca Badalucco 301/249  francesca.badalucco@comune.erice.tp.it 

       

UFFICIO: Messi 

Comunali  
      

Leonarda Asta  250   leonarda.asta@comune.erice.tp.it   

Rosalia Blunda 249  rosalia.blunda@comune.erice.tp.it 

    

UFFICIO: 

PRESIDENTE 

CONSIGLIO -  

    

Gioacchino Bucaria 273   gioacchino.bucaria@comune.erice.tp.it 

        

UFFICIO: Anagrafe e 

Stato Civile Palazzo 

Municipale 

      

Antonella Macaluso 325   antonina.macaluso@comune.erice.tp.it 

Umberto Mantione 329   umberto.mantione@comune.erice.tp.it   

Alessandro Mangiarotti 309    alessandro.mangiarotti@comune.erice.tp.it 

        

UFFICIO: Anagrafe e 

Stato Civile C.da 

Rigaletta  

      

Josephine Bambina 525  josephine.bambina@comune.erice.tp.it 

    



UFFICIO: Anagrafe e 

Stato Civile Via Lido 

di Venere  

      

Anna Asaro 439   anna.asaro@comune.erice.tp.it 

Anna Manuguerra 431   anna.manuguerra@comune.erice.tp.it 

Rosa Giacalone  432   rosa.giacalone@comune.erice.tp.it 

Gabriella Tardo 434   gabriella.tardo@comune.erice.tp.it 

Maria Angela Lentini 438   mangela.lentini@comune.erice.tp.it 

Angela Ippolito 432   angela.ippolito@comune.erice.tp.it 

Giovanna Messina 435   giovanna.messina@comune.erice.tp.it 

    

UFFICIO: Elettorale      

Salvatore Basiricò 274  salvatore.basirico@comune.erice.tp.it 

Giulio La Barbera  269   giulio.labarbera@comune.erice.tp.it 

    

UFFICIO: Legale       

 Daniela Fiorino 300     daniela.fiorino@comune.erice.tp.it 

        

   

CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA 
      

Responsabile: ing. 

Giovanni Corso 
258     giovanni.corso@comune.erice.tp.it  

Referente tecnico: 

geom. Antonio Curatolo 
266   antonio.curatolo@comune.erice.tp.it 

        



   

SETTORE II - SPORT E PUBBLICA 
ISTRUZIONE  

   TELEFONI  FAX  EMAIL 

RESPONSABILE: 

dott.Michele 

Scandariato 

858 718 michele.scandariato@comune.erice.tp.it 

        

UFFICIO: Pubblica 

Istruzione - Caterina 

Rivetti 

818   caterina.rivetti@comune.erice.tp.it 

Giuseppa Romano 870   giuseppa.romano@comune.erice.tp.it 

Giuseppa Miceli 819   giusy.miceli@comune.erice.tp.it 

Silvia Mercurio 816   silvia.mercurio@comune.erice.tp.it 

Marco Biagioni 816   marco.biagioni@comune.erice.tp.it 

       

UFFICIO: Sport       

Giuseppa Miceli 819   giusy.miceli@comune.erice.tp.it 

Giovanni Bertolino 846   giovanni.bertolino@comune.erice.tp.it 

  

SETTORE III - SERVIZI 
FINANZIARI 

  TELEFONI FAX EMAIL 

RESPONSABILE: dott. 

Antonio Pugliesi 
801 722 antonio.pugliesi@comune.erice.tp.it 

Maurizio Cammarata  809   maurizio.cammarata@comune.erice.tp.it 



SETTORE IX GESTIONE CONTABILE 

Responsabile: 

dott.ssa Antonina Lidia 

Cognata  

807   antonina.cognata@comune.erice.tp.it 

        

UFFICIO: Ragioneria       

Mario Incaviglia 805   mario.incaviglia@comune.erice.tp.it 

Vita Luppino 808   vita.luppino@comune.erice.tp.it 

Caterina Scaduto 804   caterina.scaduto@comune.erice.tp.it 

Nellina Sansone 806   nellina.sansone@comune.erice.tp.it 

Massimo Scalabrino 826   massimo.scalabrino@comune.erice.tp.it 

    

UFFICIO: Economato     

Giuseppe Rallo 825  giuseppe.rallo@comune.erice.tp.it 

Angela Mingoia 824   angela.mingoia@comune.erice.tp.it 

Anna Lo Bue 823    anna.lobue@comune.erice.tp.it 

  

SETTORE IV - GESTIONE RISORSE - 
TRIBUTI 

  TELEFONI FAX EMAIL 

RESPONSABILE: 

dott.ssa Rosa Grimaudo 
883 725 rosa.grimaudo@comune.erice.tp.it 

       

UFFICIO: Tributi     

Antonina Minaudo 871   antonina.minaudo@comune.erice.tp.it 



Anna D'Angelo 879   anna.dangelo@comune.erice.tp.it 

Isidoro Miceli 878   isidoro.miceli@comune.erice.tp.it 

Loredana Leto 872   loredana.leto@comune.erice.tp.it 

Claudio La Commare  876   claudio.lacommare@comune.erice.tp.it 

Uff. Protocollo Tributi 

- Erminia Balistreri 
873  erminia.balistreri@comune.erice.tp.it 

        

UFFICIO: Personale - 

Antonella Di Stefano 
868   antonella.distefano@comune.erice.tp.it 

Maria Marino 810   maria.marino@comune.erice.tp.it 

Rosanna Alogna  868    rosanna.alogna@comune.erice.tp.it  

    

UFFICIO: Paghe - 

Vincenzo La Sala 
886   vincenzo.lasala@comune.erice.tp.it 

  

SETTORE V - LAVORI PUBBLICI, ECOLOGIA, SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI E 

PROTEZIONE CIVILE 

  TELEFONI FAX EMAIL 

RESPONSABILE: ing. 

Orazio Amenta 
264   orazio.amenta@comune.erice.tp.it 

        

UFFICIO: Lavori 

Pubblici - Antonio 

Curatolo 

266   antonio.curatolo@comune.erice.tp.it 

Francesco Martinico 253   francesco.martinico@comune.erice.tp.it 

arch. Andrea Denaro 223    andrea.denaro@comune.erice.tp.it 



UFFICIO: Servizi 

manutentivi e P.C. - 

Geom. Giuseppe Tilotta 

236   giuseppe.tilotta@comune.erice.tp.it 

        

Michela De Vincenzi 262   michela.devincenzi@comune.erice.tp.it 

Vincenzo La Sala 263    vincenzo.lasala72@comune.erice.tp.it 

Margherita Iacobone 261   margherita.iacobone@comune.erice.tp.it 

  

SETTORE VI - URBANISTICA, SUAP E CONDONO EDILIZIO 

  TELEFONI FAX EMAIL 

RESPONSABILE: 

Arch. Francesco 

Tranchida 

228 732 francesco.tranchida@comune.erice.tp.it 

UFFICIO: Urbanistica       

Gaspare Scuderi 271   gaspare.scuderi@comune.erice.tp.it 

Francesco Ingrassia 270   francesco.ingrassia@comune.erice.tp.it 

Salvatore Stabile 224    salvatore.stabile@comune.erice.tp.it 

Ignazio Scaturro 238   ignazio.scaturro@comune.erice.tp.it 

Mattia Schifano 271     mattia.schifano@comune.erice.tp.it 

Antonina Aleo 241   antonina.aleo@comune.erice.tp.it 

Francesco Critti 237    francesco.critti@comune.erice.tp.it 

    

UFFICIO: 

PIANIFICAZIONE 

VERDE PUBBLICO – 

Arch. Pietro Pedone 

242     pietro.pedone@comune.erice.tp.it  



UFFICIO: SUAP -       

La funzione è svolta 

dalla Unione dei 

Comuni Elimo Ericini 

 0923892064    http://www.suapelimoericini.it/ 

        

UFFICIO: SUAP-

TECNICO - 
      

Giuseppe Gianno 235   giuseppe.gianno@comune.erice.tp.it 

       

UNITÁ DI STAFF: 

CONDONO EDILIZIO  
      

ing. Giacomo Catania 232   giacomo.catania@comune.erice.tp.it 

Stefano Bertini 217   stefano.bertini@comune.erice.tp.it 

Salvatore Vaiarelli 247   salvatore.vaiarelli@comune.erice.tp.it 

  

SETTORE VII - CULTURA, EVENTI CENTRO STORICO 

  TELEFONI FAX EMAIL 

RESPONSABILE: 

dott. Salvatore 

Denaro 

371 736 salvatore.denaro@comune.erice.tp.it 

        

UFFICIO: Cultura e 

Centro Storico -  
      

Francesca 

Gammicchia 
370   francesca.gammicchia2@comune.erice.tp.it 

    



UFFICIO: Biblioteca 

e Museo - Patrizia 

Grimaldi 

320   patrizia.grimaldi@comune.erice.tp.it 

Rosaria Gulizzi 320    rosaria.gulizzi@comune.erice.tp.it 

  

SETTORE VIII - SERVIZI SOCIALI, POLITICHE GIOVANILI 

  TELEFONI FAX EMAIL 

RESPONSABILE: 

Leonarda Messina 
802 739 leonarda.messina@comune.erice.tp.it 

        

UFFICIO: Protocollo 

Servizi sociali -

Caterina Ilardo 

  

836 

  

  

caterina.ilardo@comune.erice.tp.it 

Ivana Vizzini 839   ivana.vizzini@comune.erice.tp.it 

        

UFFICIO: Servizi 

Sociali -  
    

Serafina San Clemente 850   serafina.sanclemente@comune.erice.tp.it 

Maria Castiglione 853   maria.castiglione@comune.erice.tp.it 

Rosanna Lo Presti 203   rosanna.lopresti@comune.erice.tp.it  

Caterina Spagnolo   caterina.spagnolo@comune.erice.tp.it  

Caterina Guzzetta   caterina.guzzetta@comune.erice.tp.it  

    

Assistente Sociale - 

Maria Luisa Faraci 
835   marialuisa.faraci@comune.erice.tp.it 

Assistente Sociale - 

Maria Elena Mulè 
 847   mariaelena.mule@comune.erice.tp.it  



Assistente Sociale - 

Emanuela Guaiana 
841  emanuela.guaiana@comune.erice.tp.it  

Assistente Sociale - 

Francesca Cardinale 
838   francesca.cardinale@comune.erice.tp.it  

    

Case Popolari - Maria 

Francesca Cialona 
842   francesca.cialona@comune.erice.tp.it 

  

SETTORE IX - POLIZIA MUNICPALE 

  TELEFONI FAX EMAIL 

Centralino  200     

RESPONSABILE:    

 dott. Vito Simonte 
 209  

 894 
   vito.simonte@comune.erice.tp.it  

        

UFFICIO: Polizia 

Sicurezza Urbana 
      

Piermaria Oliva 201   piermaria.oliva@comune.erice.tp.it 

        

UFFICIO: Sanzioni 

Amministrative 
      

Rossella Domingo 204    rossella.domingo@comune.erice.tp.it 

Antonino Sesta       204   antonino.sesta@comune.erice.tp.it 

Loredana Pappalardo 204    loredana.pappalardo@comune.erice.tp.it 

Stefania Tripoli 892   stefania.tripoli@comune.erice.tp.it 

        



Ufficio Contezioso e 

Videosorveglianza 
    

 

 

Sabrina Grimaudo  212    sabrina.grimaudo@comune.erice.tp.it  

        

UFFICIO: PUA 

(Depenalizzazione)  
    

Daniela Pipitone     daniela.pipitone@comune.erice.tp.it  

       

Ufficio Sportello 

Unico PM 
      

Carmela Renda 208   carmela.renda@comune.erice.tp.it 

Antonietta Carpinteri 516   antonietta.carpinteri@comune.erice.tp.it 

Antonella Calò 517    antonella.calo@comune.erice.tp.it  

        

UFFICIO: Affari 

Generali 
      

Nicola Blunda       207    nicola.blunda@comune.erice.tp.it 

    

UFFICIO: Segreteria    

Carmela Di Nicola 216     carmela.dinicola@comune.erice.tp.it  

 Vitalba D’Asta 216     vitalba.dasta@comune.erice.tp.it  

    

UFFICIO: Gestione 

del Personale 
      

Maria Augugliaro 515    maria.augugliaro@comune.erice.tp.it  

        



UFFICIO: Polizia 

Ambientale ed 

Ecologica 

    

Pietro Ingardia 502  pietro.ingardia@comune.erice.tp.it 

Vincenzo Varvara 501   vincenzo.varvara@comune.erice.tp.it 

    

UFFICIO: Polizia 

Stradale - 

Infortunistica 

     

Giacomo Ippolito 505   giacomo.ippolito@comune.erice.tp.it 

    

UFFICIO: Viabilità    

Giovanna Impellizzeri 205     giovanna.impellizzeri@comune.erice.tp.it  

Andrea Poma 205   andrea.poma@comune.erice.tp.it  

Renato Settipani 205   renato.settipani@comune.erice.tp.it  

Salvatore Polisano 205   salvatore.polisano@comune.erice.tp.it  

Giuseppa Barbera 205   giuseppe.barbera@comune.erice.tp.it  

    

UFFICIO: 

Informazioni 
   

Francesco Candela 216  francesco.candela@comune.erice.tp.it  

    

Squadra di Polizia 

Annonaria 
      

Gaspare Ricupero 510   gaspare.ricupero@comune.erice.tp.it 

Anna Buscaino 510    anna.buscaino@comune.erice.tp.it  

 


